
Výpis ze  

Zápisu 

 schůze rady obce Štěpánkovice č. 5/2019 

konané dne 2.4.2019. 

 
Přítomní:        Jaromír Nevřela  …………………… 

   Kolečkář Jiří             …………………… 

   Rostislav Sliwka   …………………… 

   Ing. Bohuslav Czudek        ……………………. 

   Jiří Tomíček                  ……………………. 
 

1. Usnesení: 

Rada obce schvaluje pořad schůze tak, jak byl přednesen starostou: 

1. Schválení pořadu schůze 

2. Zvolení nových členů redakční rady 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – ReSpol s.r.o., osvětlení na ul. Sluneční 

4. Smlouva o dílo – DIGIS spol. s r.o. 

5. Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu – PROP z.s. – Den obce, GOOD 

WORK 

6. Smlouva s uměleckou agenturou Alena Bastlová – komorní koncert na Albertovci 

7. Protokol o likvidaci vyřazeného majetku Obce Štěpánkovice 

8. Schválení odpisového plánu ZŠ a MŠ Štěpánkovice na rok 2019 

9. Schválení účetní uzávěrky a hospodářského výsledku za rok 2018 

10. Rozpočet Sociálního fondu na rok 2019 

11. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

12. Dotace spolkům 

13. Dotace na projekt Venkovní učebny školy 

14. Pronájem pozemku p.č.34/2 u restaurace Štěpánka 

15. Pronájem prostoru kuchyně v budově OÚ Štěpánkovice 

16. Petice občanů – bezpečnostní situace směr Kobeřice 

17. Ceník služeb a výrobků 

18. Oddávající na další období 

19. Dar režisérce divadelního spolku 

20. Smlouva s FRISCHBETON s.r.o. 

21. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – CETIN, Albertovec, 1248-1 

 

2. Usnesení: 

Rada obce odvolává stávající redakční radu Štěpánkovického zpravodaje ve složení: 

Bernard Halfar, Daniel Riemel, Žaneta Večerková, Veronika Wihodová a schvaluje 

nové složení redakční rady ve složení: Jaromír Nevřela, Daniel Riemel, Žaneta 

Večerková a Veronika Wihodová. 

 

3. Usnesení 

Rada obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Obcí 

Štěpánkovice, se sídlem: Slezská 520/13, Štěpánkovice, 747 28, IČO 00300756, 

zastoupenou: Nevřela Jaromír, starosta a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín, Děčín-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupena: ReSpol s.r.o., se 



sídlem Hlavnice 50, 747 52, IČO 45680646, zastoupena Ing. Jiřím Rýžem. Předmětem 

smlouvy je umístění, provozování, opravy a udržování Zařízení distribuční soustavy 

na pozemku parc.č. 1696/5, 2766/1, v k.ú. Štěpánkovice. Věcné břemeno se zřizuje za 

jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč bez DPH. 

 

4. Usnesení: 

Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Štěpánkovice, Slezská 520/13, 

Štěpánkovice, 747 28, IČO 00300756, zastoupená: Jaromírem Nevřelou, starostou a 

DIGIS, spol. s r.o., Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

19012276, zastoupenou: Ing. Libor Štefek. Předmětem smlouvy je správa, údržba, 

aktualizace, a s tím spojené další služby v AMEServeru a ObčanServeru. Cena za 

provedení těchto prací je 27 467,- Kč s DPH na rok 2019. 

 

5. Usnesení: 

Rada obce schvaluje Smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu mezi PROP z.s., 

Pohořská 17A, 742 35 Odry, zastupující hudební skupinu GOOD WORK, IČO 

22904476 a Obcí Štěpánkovice, Slezská 520, 747 28 Štěpánkovice, IČO 00300756 

dne 8.6.2019 v rámci programu Dne obce. Jedná se o koncert pop gospelové hudební 

skupiny.  

 

6. Usnesení: 

Rada obce schvaluje Smlouvu č. 25/2019 o zprostředkování dle autorského zákona 

mezi Uměleckou agenturou Alena Bastlová, Kasárenská 3, 746 01 Opava a Obcí 

Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice. Jedná se o koncert 22.11.2019 ve 

společenském sále restaurace Eduard Maria v Albertovci. 

 

7. Usnesení: 

Rada obce schválila protokol o likvidaci vyřazeného majetku Obce Štěpánkovice, 

Slezská 520/13, 747 28 

 

8. Usnesení: 

Rada obce schvaluje odpisový plán na rok 2019 Základní školy a mateřské školy 

Štěpánkovice, příspěvkové organizace, Zahradní 10, 747 28 Štěpánkovice, IČO 

70984565 předložený ředitelem školy Mgr. Michaelem Pavláskem. 

 

9. Usnesení: 

Rada obce schvaluje účetní uzávěrku a hospodářský výsledek za rok 2018 Základní 

školy a mateřské školy Štěpánkovice, příspěvkové organizace, Zahradní 10, 747 28 

Štěpánkovice, IČO 70984565 předložené ředitelem školy Mgr. Michaelem Pavláskem. 

 

10. Usnesení: 

Rada obce schvaluje rozpočet Sociálního fondu na rok 2019. 

 

11. Usnesení: 

Rada obce neschvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s., Ústavní 95,181 02 Praha 

8, IČO 61383198. 

 



12. Usnesení: 

Rada obce schválila dotace spolkům do 50 000,-Kč včetně. 

 

13. Usnesení: 

Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Venkovní učebna“ v souladu 

s Integrovaným regionálním operačním programem (IROP) . výzva č. 68 

„ZVYŠOVÁNÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO 

VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ – INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“, 

pod kterou spadá „6.výzva MAS Hlučínsko z.s. – IROP – Kvalitní podmínka pro 

vzdělávání“ jejímž vyhlašovatelem je MAS Hlučínsko z.s.. 

 

14. Usnesení: 

Rada obce schvaluje záměr obce pronajmout část pozemku parcelní číslo 34/2 u 

restaurace Štěpánka.  

 

15. Usnesení: 

Rada obce schvaluje záměr obce pronajmout nebytové prostory na ulici Slezská 

520/13, 747 28 Štěpánkovice. 

 

16. Usnesení: 

Rada obce bere na vědomí petici občanů Štěpánkovic Za zvýšení bezpečnosti provozu 

při vjezdu a výjezdu z obce Štěpánkovice, ve směru na Kobeřice. Rada pověřuje 

místostarostu Jiřího Kolečkáře vypracováním odpovědi na tuto petici a to sdělení 

informací od SSMSK, Dopravního inspektorátu a Obvodního oddělení PČR Kravaře, 

které se získaly k tomuto tématu. 

 

17. Usnesení: 

Rada obce schvaluje ceník výrobků a služeb obce Štěpánkovice na rok 2019 platný od  

2.4.2019 (viz. příloha 1) 

 

18. Usnesení: 

Rada obce schvaluje oddávající s platností od 1.5.2019 a to:  

Jaromíra Nevřelu, Jiřího Kolečkáře, Bernarda Halfara, Aleše Nováka a Ing.Viléma 

Tomíčka  

 

19. Usnesení: 

Rada obce schvaluje Darovací smlouvu sjednanou mezi xxxxxxxxxxxxxxx, 747 64  

Velká Polom a Obcí Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice. Jedná se o 

finanční dar 5000,- Kč pro režisérku divadelního spolku Velkopolomské hvězdy. 

 

20. Usnesení: 

Rada obce schvaluje Rámcovou smlouvu č. 19/VIN/004/97 mezi Obcí Štěpánkovice, 

Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, zastoupenou: Jaromírem Nevřelou a 

FRISCHBETON s.r.o., Betonárna Opava, Hlavní1494/23, areál Strabag Asfalt, 477 06 

Opava. 

 

 



21.Usnesení: 

 Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti sjednanou 

 mezi obcí Štěpánkovice a společností CETIN – Česká telekomunikační infrastruktura 

 a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 – Žižkov, o umístění podzemního 

 komunikačního vedení veřejné komunikační sítě –  metalické kabely a HDPE 

 trubky s optickými kabely do pozemku 1248/1 a 1225/2. 

 

 

 

 

 

Jaromír Nevřela       Jiří Kolečkář 

starosta obce        místostarosta 

 

 

 

Štěpánkovice  2.4.2019                        


